МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

МАОУ «КСОШ-ДС»

Приказ
31.01.2023                                                                              ОД-71

О создании бракеражной комиссии

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения

обучающихся и воспитанников ДОУ качественным питанием, сохранения и укрепления

здоровья школьников и воспитанников ДОУ

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих

продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством

подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе:

председатель комиссии: Смола Л.Ю.- социальный педагог школы;

члены комиссии:  -          Таюнда А.А. -  заместитель директора по АХЧ;

                                           Михалева Е.В. - председатель  профкома.

2. Утвердить Положение о  бракеражной комиссии в МАОУ «КСОШ-ДС» согласно

приложения 1,2.

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать

качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

4. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих

продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок

оформлять соответствующим актом с последующей передачей руководителю школы.

5. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать содействие

членам бракеражной комиссии во время проверок.

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «КСОШ-ДС»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00A30060EC1FD216BFBC343FE035458B42
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич
Действителен с 15.04.2022 по 09.07.2023

К.Е. Данилов